
 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
    

                                                                                                                                                        

                                                                               ŠKODA AUTO a.s. 

 Tř. Václava Klementa 869  

 293 60 Mladá Boleslav 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
28.01.2015 / 29/8208/Šťo   4644/ZP/2015-Čr  11.02.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 

    

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Hrubé terénní úpravy – ŠKODA AUTO a.s. 

(Kvasiny)“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 03.02.2015 žádost společnosti ŠKODA AUTO a.s., 

Tř. Václava Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav, o sdělení k oznámení podlimitního 

záměru „Hrubé terénní úpravy – ŠKODA AUTO a.s. (Kvasiny)“ ve smyslu ustanovení 

§ 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

 

Oznamovatelem záměru je společnost ŠKODA AUTO a.s., Tř. Václava Klementa 869, 293 60 

Mladá Boleslav. 

 

Záměr je umístěn v obci Kvasiny, k.ú. Kvasiny, na pozemcích p.p.č. 5314, 5316, 5317, 5318, 

5320, 5321, 5322, 5323, 5324, 5325, 5326, 5333, 5334, 5335, 5336, 5337, 5338, 5339, 5340. 

 

Záměrem oznamovatele je realizovat hrubé terénní úpravy na ploše 67 000 m
2
. Záměrem je 

dorovnání terénu do kóty max. 347 m n. m.   

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 28.01.2015 Ing. Martin Šťovíček, 

ze společnosti ŠKODA AUTO a.s., Tř. Václava Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav 

podle přílohy č. 3a zákona EIA.  

 

Záměr „Hrubé terénní úpravy – ŠKODA AUTO a.s. (Kvasiny)“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) 

zákona EIA podlimitní k bodu 1.3 [Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující 

odtokové poměry (např. odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko-

technické meliorace, atd.) na ploše od 10 do 50 ha] kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.  

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


 

2 

zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Hrubé terénní úpravy – ŠKODA AUTO a.s. 

(Kvasiny)“ podléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení je krajský úřad. Zjišťovací řízení 

bude provedeno na základě předloženého oznámení záměru podle přílohy č. 3 

zákona EIA.  

Oznámení je nutno předložit krajskému úřadu v 8 výtiscích a jednou v elektronické 

podobě. 

  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.  

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel 03.02.2015 žádost společnosti ŠKODA AUTO a.s., Tř. Václava 

Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Hrubé 

terénní úpravy – ŠKODA AUTO a.s. (Kvasiny)“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 

zákona EIA. 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí 

podle § 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru, které zpracoval 

dne 28.01.2015 Ing. Martin Šťovíček, ze společnosti ŠKODA AUTO a.s., Tř. Václava 

Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav podle přílohy č. 3a zákona EIA. 

   

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 21.01.2015, čj. 3156/ZP/2015-Ns, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

- stanovisko Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního 

prostředí, ze dne 22.12.2014 čj. OVŽP-37289/2014/Du, k záměru z hlediska územního 

plánu obce Kvasiny, 

- mapové podklady. 

 

 



 

3 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Krajský úřad vydává toto sdělení především s ohledem na možné významné potenciální vlivy 

na životní prostředí a veřejné zdraví, které vyplývají z realizace záměru a také s ohledem 

na velikost záměru. 

 

V předloženém oznámení záměru nejsou vyhodnoceny vlivy záměru na odtokové poměry 

v území.  

Není zřejmé, zda k terénním úpravám budou využívány pouze materiálu nebo i odpady. Není 

uvedeno, v jakém množství budou materiály (odpady) na dotčené pozemky navezeny. 

Nejsou vyhodnoceny možné vlivy záměru na kvalitu vod. 

Z předložených podkladů nelze dovodit, v jakém časovém horizontu bude záměr realizován.  

  

Na základě předloženého oznámení nelze jednoznačně vyloučit případné negativní vlivy 

na okolí, především z pohledu nepřijatelné zátěže nad přípustnou mez stanovenou zvláštními 

právními předpisy, dopadající či působící na okolní funkce, stavby a zařízení. 

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho přílohách. 

 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 

 


